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Numer postepowania: 21/MSN/PN/2013

Tryb: Przetarg nieograniczony

Na: Ustugi ubezpieczeniowe (OC, NNW) oraz ubezpieczanie dziet sztuki
wypozyczanych przez Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie na czas ich
transportu i trwania wystawy

ODPOWIEDZ NA PYTANIE ORAZ ZMIANA SIWZ

Zamawiajgcy zgodnie z art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z podzn. zm.) w zwigzku z
pytaniami, ktéry wptynety w niniejszym postepowaniu udziela odpowiedzi oraz informuje o
zmianie SIWZ:

Tres¢ pytania 1:
Prosimy o przesuniecie terminu skiadania ofert na dzien 30.07.2013 .
Odpowiedz 1:

Zamawiajacy odmawia przediuzenia terminu skiadania ofet na wskazana przez
Wykonawce date. Zamawiajgcy wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzien 26.07.2013
r.

Tres¢ pytania 2:

Whnosimy o wprowadzenie do umowy ponizszej klauzuli wypowiedzenia:

,Klauzula wypowiedzenia umowy wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostatych, niezmienionych niniejsza klauzulg postanowien umowy
ubezpieczenia strony uzgodnity, iz kazdg ze stron moze wypowiedzie¢ umowe
ubezpieczenia wytacznie z zachowaniem 3-miesiecznego okresu wypowiedzenia ze
skutkiem na koniec pierwszego i drugiego okresu rozliczeniowego ( przy czym pierwszy
okres rozliczeniowy jest okreslony na 12 miesiecy poczawszy od podpisania umowy, drugi



okres rozliczeniowy jest okreslony na kolejne 12 miesiecy ) z zastrzezeniem , ze
Ubezpieczyciel moze tego dokonac wytgcznie z waznych powodow.

Za wazne powody uzasadniajgce wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje
sie wytgcznie ponizej okreslone sytuacje: :

A: Jezeli Ubezpieczajgcy/Ubezpieczony wytudzit lub usitowat wytudzi¢ swiadczenie z
umowy ubezpieczenia, przy czym wytudzenie lub usitowanie wytudzenia odszkodowania
musi byé potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sgdowym.

B: Jezeli w zwigzku 2z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia
Ubezpieczajacy/Ubezpieczony usitowat popetni¢ przestepstwo, przy czym popetnienie lub
usitowanie popenienia przestepstwa musi by¢ potwierdzone prawomocnym orzeczeniem
sgdowym,

C: Jezeli wskaznik szkodliwoséci na 3 miesigce przed zakonczeniem pierwszego i drugiego
okresu rozliczeniowego ( liczony jako suma odszkodowan i zatozonych rezerw na
zgtoszone szkody do sktadki nalezacej za wszystkie rodzaje ubezpieczen za 9-miesieczny
okres rozliczeniowy) przekroczy 50 %,

D: Jezeli Ubezpieczyciel nie uzyska warunkow reasekuracji na kolejny okres rozliczeniowy
analogicznych do warunkéw uzyskanych na pierwszy rok rozliczeniowy ochrony
ubezpieczeniowej”

Odpowiedz 2:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiang.
Tresc pytania 3:

Whnosimy o podanie wynagrodzenia za wykonywanie ustug, bedacych przedmiotem
umowy ( zatgcznik nr 4 do SIWZ § 2 punkt 1). Na jakie; podstawie jest on szacowany?

Odpowiedz 3:

Kwota uzupetniana we wskazanym punkcie to kwota jaka zamawiajgcy zamierza
przeznaczyé na realizacje zamowienia, o ktorej mowa w art. 86 ust 3 ustawy Pzp. Zgodnie
z tym przepisem Zamawiajgcy podaje te kwote bezposrednio przed otwarciem ofert.
Zamawiajacy nie zamierza ujawnia¢ tej kwoty na obecnym etapie postepowania. Wartosc
saméwienia zostata oszacowana na podstawie art. 34 ustawy Pzp. z nalezyta
starannoscia i uwzglednieniem wartosci ustug swiadczonych w latach poprzednich.
Zamawiajgcy zwraca uwage, iz wartos¢ wynagrodzenia zostanie wyliczona zgodnie z §2
ust. 2 umowy za faktycznie wystawione polisy w okresie trwania umowy, po stawkach
wskazanych w ofercie wykonawcy. Wykonawcy nie przystuguje roszczenie o wykonanie
zamowienia w zakresie wynikajacym z kwoty wskazanej w §2 ust. 2 umowy.

Tres¢ pytania 4:

Wnosimy o0 usuniecie z wzoru umowy z §2 punktu 2 wyrazenia “a w przypadku
ograniczenia ilosci ryzyk objetych polisa — za stawke proporcjonalnie obnizong wzgledem
wskazanej w ofercie.” Zapis nie jest zrozumiaty. Zapis ten nie precyzuje sytuacji, w jakich
moze nastgpié ograniczenie ryzyk i w jaki sposob bedzie liczona proporcja.

Odpowiedz 4:

(§o]



Zamawiajacy usuwa cytowany zapis. §2 ust. 2 otrzymuje nastgpujace brzmienie:
Wysoko$¢ opfaty za wystawienie polisy (wynagrodzenie wykonawcy) bedzie stanowic
iloczyn wartoéci ubezpieczonych obiektow lub wartosci ubezpieczenia wskazanej we
wniosku przez Zamawiajgcego oraz stawke za ubezpieczenie wynikajgcg z oferty
Wykonawcy. Stawki wskazane w ofercie nie ulegng zmianie w okresie trwania umowy.

Tres¢ pytania 5:

Wnosimy o dopisanie do umowy do §3 punktu 2 dotyczacych terminu wystawienia polisy,
iz wskazany termin “ 2 dni” dotyczy “2 dni roboczych”

Odpowiedz 5:
Zamawiajgcy zgadza sie na dodanie do §3 punktu 2 zapisu ,, 2 dni roboczych”

Tresc pytania 6:

Wnosimy o usuniecie z wzoru umowy z §5 punktu ostatniego odnoénika — uzasadnienie
jak w pytaniu: Zapis ten nie precyzuje sytuacji w jakich moze nastgpic¢ ograniczenie ryzyk i
w jaki spos6b bedzie liczona proporcja.

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy zgadza sie na usunigcie z wzoru umowy §5 punktu ostatniego odnosnika

Tresc pytania 7:

Whnosimy o dopisanie do §5 punktu 4 “ Wszystkie zmiany tresci umowy wymagajg zgody
obu stron pod rygorem niewaznosci”

Odpowiedz 7:

Zamawiajacy informuje ze powyzszy zapis wynika z ust. 3 §5 umowy.

Tresé pytania 8:

Wnosimy o usuniecie z tresci umowy catego §6 dotyczacego kar umownych.
Odpowiedz 8:

Zamawiajgcy nie zgadza sie na proponowang zmiang | pozostawia tre$¢ SIWZ bez zmian
w tym zakresie.

Tresc¢ pytania 9:

, W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszej umowy maja zastosowanie
ogblne i szczegdlne warunki ubezpieczen Wykonawcy, przepisy ustawy o dziatalno$ci
ubezpieczeniowej ( Dz. U. z 2010 r. Nr 11 poz. 66 z pozn. zm.), a takze odpowiednie
przepisy Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 1964 r. Nr 16 poz. 93 z pozn. zm oraz ustawy —
Prawo zamowien publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z pozn.
zm).”



Odpowiedz 9:

Zamawiajacy zgadza sie by §7 ust. 1 przyjot zproponowane brzmienie: ,\W sprawach
nieuregulowanych postanowieniami niniejszej umowy maja zastosowanie ogolne i
szczegodlne warunki ubezpieczern Wykonawcy, przepisy ustawy o dziatalnosci
ubezpieczeniowej ( Dz. U. z 2010 r. Nr 11 poz. 66 z pozn. zm.), a takze odpowiednie
przepisy Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 1964 r. Nr 16 poz. 93 z pozn. zm oraz ustawy —
Prawo zaméwien publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z pozn.
zm).”

Tresc¢ pytania 10:

Whnosimy o modyfikacje formularza ofertowego poprzez:

a) Dopisanie iz wskazana stawka ubezpieczeniowa dotyczy procentu liczonego od
wartoéci sumy ubezpieczenia dziet sztuki lub sprzetu zgtoszonego do
ubezpieczenia,

b) Zastapienie zapisu dotyczacego stawek ubezpieczeniowych:

c) , Za kazdy rozpoczety tydzien ubezpieczenia dziet sztuki wraz z transportem z
krajow europejskich: ...%

d) Za kazdy rozpoczety tydzien ubezpieczenia dzieta sztuki wraz z transportem z
krajéw pozaeuropejskich:....%

e) Za kazdy rozpoczety tydzien ubezpieczenia sprzetu..... %

Zapisem:

,za kazdy transport do/z krajéw europejskich :....% od sumy ubezpieczenia przewozonych
dziet sztuki

Za kazdy transport do/z krajow pozaeuropejskich:....% od sumy ubezpieczenia
przewozonych dziet sztuki

Za kazdy rozpoczety tydzien ubezpieczenia sprzetu:....% od sumy ubezpieczenia sprzetu
Za kazdy rozpoczety tydzien sktadowania i ekspozycii dziet sztuki......% od sumy
ubezpieczenia dziet sztuki”

c) dopisanie, iz minimalna sktadka z kazdej polisy jednostkowej wynosi 100 zt.

Odpowiedz 10:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiang.

c) Zamawiajgcy nie wyraza zgody na stawke minimalng w wysokosci 100 zt —
zamawiajacy informuje ze prawdopodobienstwo jednostkowej polisy mniejszej niz 100 zt
jest bardzo mate — jednak nie mozna wykluczy¢ potrzeby zawarcia takiej polisy.

Tresc pytania 11:

Prosimy o podanie jaki inny sprzet procz ,sprzet audio” moze by¢ przedmiotem
ubezpieczenia dotyczy ,sprzetu wypozyczanego przez zamawiajgcego ( w tym sprzet

audio)”.

Odpowiedz 11:



Zasadniczo zamawiajacy ogranicza si¢ wytacznie do sprzetu audio — video ( na podstawie
wiasnych doswiadczen) jednak nie mozna potencjalnie wykluczy¢ ze moze pojawic¢ sie
okolicznosciowo element w chwili obecnej nieokreslony.

Tresc pytania 12:

Wnosimy o wprowadzenie udziatu wiasnego w ubezpieczeniu sprzetu wypozyczonego
przez zamawiajacego ( w tym sprzet audio) w wysokosci 500 zt w kazdej szkodzie.

Odpowiedz 12:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiane.
Tresé pytania 13:

W jaki sposob bedg okreslane sumy ubezpieczenia dziet sztuki? Wnosimy by dziefa sztuki
zgtaszane do  ubezpieczenia miaty profesjonalna  wyceng dokonana przez
rzeczoznawcow.

Odpowiedz 13:

Warto$é dzieta sztuki bedzie kazdorazowo okreslana na podstawie jego wartosci
wpisanego do ewidencji srodkow trwatych lub zadeklarowanej wartosci — jesli wtascicielem
bedzie inny niz zamawiajgcy podmiot.

Tre$é pytania 14:

Whnosimy o usuniecie z przedmiotu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej wszystkich
uczestnikéw imprez organizowanych przez muzeum Sztuki Nowoczesnej.

Uzasadnienie:

- w zapisach SIWZ nie ma okreslonej sumy gwarancyjnej na to ryzyko ( tj. gérnej granicy
odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela) okreslonej na jedno i wszystkie zdarzenia,

- nie ma okreslonego zakresu ochrony w ramach tego ryzyka,

- ubezpieczenie byto by realizowane na rzecz osoby trzeciej, jakim sg uczestnicy imprez w
stosunku do zamawiajacego jakim jest Muzeum sztuki Nowoczesnej, natomiast przed
zawarciem ubezpieczenia nie bedzie znana ich faktyczna liczba,

_w formularzu ofertowym zamawiajacy nie przewidziat stawki/sktadki za to ryzyko

Odpowiedz 14:

Zamawiajacy informuje ze suma gwarancyjna na ryzyko bedzie wynosi¢ 100 000,-

Zakres ubezpieczenia bedzie obejmowat ubezpieczenie od uszkodzenia ciata oraz od
Smierci.

Przewidywana liczba w okresie roku wynosi 60 000.

Kazde wydarzenie szacowane na udziat co najmniej 500 osob bedzie zgtaszane
oddzielnie, jednak wyceniane po stawce wskazanej w ofercie wykonawcy.

Tres¢ pytania 15:

Do ryzyka NNW osob odwiedzajgcych prosimy o podanie:
- sumy ubezpieczenia na osobg,



- przewidywalna dzienna liczbe oséb odwiedzajagcych Muzeum Sztuki Nowoczesnej
wynosi 150

Odpowiedz 15:

Zamawiajacy okresla sume ubezpieczenia na osobg w wysokosci 100 000,-
Dzienna liczba oséb odwiedzajgca Muzeum jest szacowana na okoto 150.

Tres¢ pytania 16:

Prosimy o podanie:

- przypuszczalnej/planowane;j liczby wystaw w ciggu 12 miesiecy,

- na podstawie dotychczasowych doswiadczen — $redniej oraz maksymalne] wartosci
przewozonych dziet sztuki na 1 érodek transportu,

- czy w ciggu ostatnich 3 lat byly jakiekolwiek roszczenia, szkody z ryzyk objetych
przetargiem? Jesli tak prosimy podac ich liczbe, daty powstania, wysokos¢
poszczegolnych roszczen/szkod/natozonych rezerw oraz przyczyny ich powstania,

- informagiji, czy zamawiajacy wymaga by przewoznik, ktéry bedzie przewozit dzieta sztuki
posiadat wtasne ubezpieczenie OC przewoznika w ruchu krajowym i miedzynarodowym?
Jezeli tak, to na jaka sume gwarancyjng i na jaki okres? W przypadku ubezpieczen
zawartych przez przewoznika na okres 12 miesigcy czy Zamawiajacy zastrzegt by
przewoznik miat wyznaczone polisy na kolejne okresy.

- prosimy o potwierdzenie, iz ubezpieczenia begdgce przedmiotem przetargu bedg
realizowane bez udziatu posrednika tj. brokera czy agenta ubezpieczeniowego.

Odpowiedz 16:

- szacowana ilo$¢ wystaw w ciggu najblizszych 12 miesiecy to okofo 5.

- zamawiajacy informuje ze w ciggu ostatniego roku nie nastgpito zadne roszczenie
odszkodowawcze.

- Tak zamawiajacy wymaga tego od przewoznika.

W chwili obecnej zamawiajacy nie korzysta z ustug posrednika.

Tresé pytania 17: W zwiazku z ogtoszeniem przez Paristwa postepowania przetargowego
na ubezpieczenie (mienie+OC) bardzo prosze o informacje czy korzystacie Panstwo z
ustug brokera? niestety takiej informacji nie znalaztam w Specyfikacji. Jezeli tak
prositabym takze o podanie jego nazwy.

Odpowiedz 17: Zamawiajgcy informuje ze nie korzystat z ustug Brokera.

Wprowadzone tym pismem wyjasnienia i zmiany sa wigzace dla Wykonawcow.
( Wykonawcy maja obowigzek wprowadzic¢ powyzsze zmiany w sktadanej ofercie lub
potwierdzi¢ ich akceptacje)

Zamawiajacy wprowadza zmianeg terminow w SIWZ.

Termin skiadania i otwarcia ofert zostaje przesuniety z dnia 24.07.2013 r. na dzien
26.07.2013 r — godziny pozostajq bez zmian.




